
                                                                                                                                           

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

30 мая   2017 года                   № 636 

 

 

Об итогах проведения  районного  

этапа природоохранной акции   

«Земля - наш дом» областного  

экологического марафона  

«Давай докажем, что не зря на   

нас надеется Земля» 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы», 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей», основное 

мероприятие «Реализация мероприятий, проводимых для детей и 

молодежи», мероприятие «Организация областных мероприятий для учащихся 

эколого-биологической направленности», приказа по управлению образования 

администрации  Ровеньского района № 34 от 12.01.2017  «О проведении 

районного этапа областной природоохранной акции «Земля- наш дом», с целью 

активизации деятельности образовательных учреждений по развитию у 

обучающихся гражданской ответственности и экологической культуры на 

основе изучения природы, истории и традиций своего края через вовлечение 

детей, родителей и жителей области в природоохранную деятельность в 

период с 12 января    по 25 мая 2017 г управлением образования 

администрации Ровеньского  района и МБУДО «Районная станцией юных 

натуралистов» были организованы  и проведены конкурсы  по номинациям.  
В акции приняли участие  учащиеся  7   образовательных учреждений 

района: МБУДО «Районная станция юных натуралистов», МБОУ « 

Харьковская сош», МБОУ «Нагорьевская сош», МБОУ «Ровеньская сош с 

УИОП», МБОУ «Пристеньская оош», МБОУ «Лозовская оош», МБОУ 

«Еремовская оош».   Данная акция предусматривала подведение итогов 

участия  педагогов и школьников  в природоохранных мероприятиях,  

приуроченных к Году экологии в Российской  Федерации.  

Для оценки жюри было представлено 9 работ в номинациях акции, 

«Я дружу с природой» – 1 

«Лучшая организация акции»-2 



«Социальный видеоролик»-2 

«Лучший экологический субботник»-1 

«Лучший экологический урок»-3 

  подтверждающих проведение природоохранных мероприятий в 

образовательных учреждениях.  В рамках проведения акции обучающимися 

и педагогами образовательных учреждений района была проведена 

практическая природоохранная и агитационная работа,  были  организованы  

работы по благоустройству пришкольных территорий, посадка парков, аллей, 

скверов, посадка деревьев, уборка от мусора. По объективным причинам в 

номинациях не были определены призеры. В номинации «Лучший 

экологический урок» не были определены победитель и призеры, из-за 

несоответствия работ положению об акции. По итогам  заседания жюри 

определились следующие  результаты: 

 

Номинация «Я дружу с природой»   
1 место-Гуля Екатерина Сергевна,  обучающаяся объединения «Росинка»,  

муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Гуля В.Ю. 

Номинация «Лучшая организация акции» 

1место-Жиренко Надежда Владимировна, учитель биологии МБОУ 

Пристеньская основная  общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». 

2 место-Харьковская Наталья Николаевна,  заместитель директора   МБОУ 

«Харьковская средняя  общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». 

Номинация «Социальный видеоролик» 

1место-Гвоздикова Алена Александровна, Мандрыгина Екатерина Юрьевна, 

Заскалько Андрей Александрович, учащаяся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Некрасов В.А. 

Номинация «Лучший экологический субботник» 

1 место-Анопченко Валерия Евгеньевна, Кичигина Анастасия Михайловна, 

Кравцова Екатерина Романовна, учащиеся  11 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения  «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Кузовлева Светлана Владимировна, Шинкарева Елена 

Викторовна старшие вожатые. 

        На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить  результаты районного этапа природоохранной акции  «Земля - 

наш дом».  

2.Директорам общеобразовательных учреждений: 



2.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа 

природоохранной акции «Земля - наш дом»; 

2.2.Принять во внимание ежегодность проведения данной акции; 

2.3.Взять на контроль конкурсные материалы, предоставляемые в адрес 

жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью 

доставки. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н. 

3.1.Проанализировать участие образовательных учреждений в  акции и 

обсудить ее результаты на совещании директоров общеобразовательных 

учреждений, методическом объединении педагогов дополнительного 

образования до 30 мая 2017 года; 

3.2. Работы, не соответствующие Положению об   акции, для оценки жюри не 

принимать. 

3.3.Направить в адрес областного жюри  материалы  победителей в 

номинациях  общеобразовательных учреждений  районного этапа  «Земля - 

наш дом». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта  

управления образования администрации Ровеньского района Киселева Э.Н.  

 

 

Начальник  управления 

образования администраци                 

Ровеньского района                                                        Т.В.Киричкова 

 

 

 

 

  


